
СЛУЖБА ПО ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОМУ НАДЗОРУ РЕСПУБЛИКИ
ТЫВА

ПРИКАЗ

от 12 октября 2020 г. № 74/од 

г. Кызыл

Об осуществлении полномочий по внутреннему государственному 
финансовому контролю Службы по финансово-бюджетному надзору

Республики Тыва

Руководствуясь п.п. 5.1, 11.6 Положения о Службе по финансово­
бюджетному надзору Республики Тыва, утвержденного постановлением 
Правительства Республики Тыва от 15 мая 2007 г. № 605, на основании п. 3 ст. 
269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения 
нормативных правовых актов Республики Тыва в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сотрудникам Службы по финансово-бюджетному надзору Республики Тыва 
при осуществлении полномочий по внутреннему государственному финансовому 
контролю руководствоваться следующими Федеральными стандартами 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля:

-  «Принципы контрольной деятельности органов внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля», утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 95;

-  «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля и объектов 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их 
должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля», утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 100;

«Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208;

-  «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований»,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
23.07.2020 № 1095;



«Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их 
результатов», утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17.08.2020 № 1235;

-  «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) 
органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и 
их должностных лиц», утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17.08.2020 № 1237;

-  «Правила составления отчетности о результатах контрольной 
деятельности», утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2020 № 1478.

2. Начальнику управления финансового-контроля и аналитики Чадамба 
Орлане Алдын-ооловне обеспечить контроль за надлежащим исполнением 
вышеуказанных Федеральных стандартов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Службы С.Ч. Байыр-оол


